proporcionalidade, que não comprometem a regularidade das contas a ponto de ensejar
sua desaprovação. Sustentou que transferiu todos os recursos remanescentes do FEFC
que recebeu em sua conta 60708-8 (FEFC) para a conta do Partido Político, sob mesma
rubrica, por meio de transferência bancária eletrônica, no valor de R$ 123,00 (cento e
vinte e três reais), em 18/11/2020, conforme documentado na prestação de contas.
Aduziu que a transferência ao partido, em vez de recolhimento ao Tesouro Nacional, deu-
se não por má-fé, mas em razão de interpretação equivocada da norma eleitoral relativa à
arrecadação e à destinação das sobras de campanha.